non sibi occurrerint, tribuatur parentibus mortui et per novem dies non prohibeatur ei cibus vel potus, et si in prima novena sibi non ei occurrerint, sit voluntati inimicorum dare illi ad comedendum, et modo alio non occidatur». Un convenio celebrado entre algunas ciudades de los reinos de Castilla y Aragón en el siglo XIII, condena a la horca al homicida insolvente: «Qui occiderit [hominem, qui venerit demandare ad germanitatem], pectet centum morabitanos et exeat pro inimico, et si non potuerit pectare, suspendatur». Biblioteca Nacional de Madrid, Mss. 7812. La antigüedad de la costumbre jurídica de condenar a muerte al que después de cometer un homicidio no paga la pena pecuniaria en que ha incurrido, y el origen, probablemente visigodo, de la misma, se desprenden de un diploma portugués de 943, procedente de una comarca que pertenecía entonces al reino de León: «Ego Adulfus presbítero... feci homicidio de homine nominato Leo et pectavi de illo homicidio ad sua gente et de illo remansit super me, que non potui implere, et adduxerunt me pro ad morte, et veni ante domino meo Ansuri Gudesteiz et uxori Eileuuva et rogavi homines bonos, ut fabulassent ad illo, que misisse suo ganado pro me... et liberasset me de illo homicidio et dedissem ego ad illo domino Ansuri omnia mea hereditate, ut fuisse libero de illo homicidio in omnibus diebus vite mee sicut et fecit. Obinde... placuit mici... ut darem vobis ecclesia mea... propria». *Port. Mon. hist., Diplom. et Chart.*, I, pág. 31.

59 Fuero de Cuenca, XIV, 41: «Calumpniam... homicidii pectet homicida... et si forte usque ad tres novem dies totam calumpniam non pectaverit... pro eo, quod remanserit, parentes mortui abscindant ei manum dexteram et insuper exeat inimicus». Fuero de Uclés: «et prendat inimico et pectet... et si non habuerit aver, abseindant ei manus». *Boletín*, XIII, pág. 316. Fuero de Madrid: «Qui matare a vecino pectet, et si non invenerint centum morabetinos, quod invenerint dividant in tres partes, et abscindant suam manum et exeat inimico». *Documentos*, pág. 23.

60 Fuero de San Juan de Pesqueira (León) de 1055-1065: «Pectet triginta solidos ad palacium et exeat homeziam». *Port. Mon. hist., Leges et Consuetudines*, pág. 346. Fuero de Alfaiates: «Sit inimicus... et pectet el omecidio». *Ibid.*, pág. 845. Fuero de Sepúlveda: «Trecentos solidos pectet et sit homiciero». MUÑOZ, pág. 283. Fuero de Lara: «Exeat homiciero et pectet homicidium». *Ibid.*, pág. 519. Fuero de Évora: «Pectet... trecentos morabitanos... et insuper sedeat homicida». *Por. Mon. hist., Leges et Consuetudines*, pág. 393. Fuero de Palmela: «Pectet... trecentos morabitanos... et insuper sedeat homicida». *Ibid.*, pág. 341. Fuero de Daroca: «Pectet quatuorcentos moravetinos et trecentos solidos et exeat homicida». MUÑOZ, página 537. Fuero de Teruel, art. 17: «Pectet quatuorcentos aureos alfonsinos et trecentos solidos et exeat pro inimico de Turolio et de suo termino». Fuero de Yanguas: «Pectet de trecentis solidis octavam partem et sit homiciero». LLORENTE, IV, pág. 85.